
 
 

Warszawa, dnia 21 stycznia 2026 r. 

Poz. 3 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Edukacji  

do spraw kontaktów polsko-żydowskich 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika 

Ministra Edukacji do spraw kontaktów polsko-żydowskich (Dz. Urz. ME poz. 14) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Edukacji do spraw kontaktów polsko-żydowskich, 

zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje minister właściwy do spraw oświaty i wychowania, zwany dalej 

„Ministrem”. 

3. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik podlega bezpośrednio Ministrowi.”; 

2) w § 2 w pkt 1 wyrazy „Ministra Edukacji” zastępuje się wyrazem „Ministra”; 

3) § 3 i § 4 otrzymują brzmienie:  

„§ 3. 1. Komórki organizacyjne urzędu obsługującego Ministra oraz jednostki podległe Ministrowi 

lub przez niego nadzorowane wspierają Pełnomocnika w realizacji jego zadań, w szczególności udzielają 

mu niezbędnych informacji. 

2. Obsługę administracyjno-biurową Pełnomocnika zapewnia komórka organizacyjna urzędu 

obsługującego Ministra właściwa w sprawach współpracy międzynarodowej. 

§ 4. Wydatki związane z realizacją zadań Pełnomocnika, w tym koszty podróży służbowych, są 

pokrywane z części 30 budżetu państwa – Oświata i wychowanie, chyba że ustalenia dotyczące danego 

zadania realizowanego z inicjatywy Pełnomocnika, w tym zadania realizowanego w ramach współpracy 

z instytucjami i organizacjami międzynarodowymi, przewidują odmienne finansowanie.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA EDUKACJI  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 2 – Poz. 3 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

Minister Edukacji: B. Nowacka 


		2026-01-21T09:46:53+0000




